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Sprawa: Organizacja placówki
w Prdn.,Ameryce. '

 

Szef Oddziazu II.Szt.W.w.

/ przez Szefa Wydz.Wyw./

Przedstawiam 'ńzazączeniu raport organizacyjny Pułk.Fabiszew-

skiego z dnia 25.X1.1941 r.

@ W związku z tym raportem melduję co następuje :

- 3/ Jak doniosłem depeszą z dnia 23.X1 L.Dz.265/41] kontakt z Pułk.

Fabiszewskim został nawiązeny, początkowo pocztą lotniczą dobrze

zabezpieczoną, następnie zaś wysłałem mu wstępne wytyczne

ską pocztą dyplomatyczną.

 2/ Zadania placówki południowo-amerykańskiej wyobrażam sobie

w sposób następujący?

a/ obserwacja wpływów, penetracji i akcji »pafństw osi w kra-
. jach Ameryki пап,;

b/ obserwacja wrogiej działalności dla Aljantów oraz dla intere-
sów. polskich ze strony grup, orgeńizacji i osób, które
mamy możność obserwować, a w szczególńości ze strony mniej-
szości Państwa Polskiego;

"e/ Współpraca w tej dziedzinie z Anglikami i Amerykanami;

d/ obserwacja i inwigilacja polskich ochotników wyjeżdżających
do anglji." (а..af

3/ ‚OrggizäoJa—Cplaimki:

a/ mk.?”ablsżęfwski' powinien być uplasowany przy Poselstwie
» PolskimwBuenos Aires, z możliwością ewentualnego przenie-
« sienia sie do Rio de Janeiro,  

  

atwie la śwqbody poruszania się oraz osobistego bez-
pieczeń winien on otrzymać paszport dyplomatyczny,

  



  r

  
- e/ Budżetna działalność placówki -$ 800.- / poza poborami

:- Fabiskewskiego/ nie mI (się wygórowanym,

 

d/ Lokal biurowy powinien znajdować się ó ile możności w gmachu
Poselstwa lub Konsulatu.

e/ Frapcnowaïùym personel biurowy w składzie jednego pracownika
oraz: jednej maszynistki. f f

f/ Placówki dyplomatyczne i konsularne w innych krajach pozud-
niowo amerykańskich powinny być poinformowane o charakterze -
i zadaniach Puźk.Fabiszewskiego i powinny otrzymać polecenie
współpracowania z nim, f

e/ Co do mnie zgadzam się na zaangażowanie w charakterze pracowni-
ka, proponowanego przez Fabiszewskiego - Jana Szulca, którego
znam z jego pracy przed wojną, jako dobrego fachowca.

4/ Poczta. Istniejé możliwość (przesyłania raz na dwa tygodnie ро-

czty zd pośrednictwem kurjera dyplomatycznej angielskiego.

W tej dziedzinie wykonika się jedynie ta trudność iż Anglicy, powo-

 się na swoje przepisy, żądając dostarczenia im poczty заїе-

pionej, lecz niezapięcgętowanej pieczęciami, Możemy zabezpieczyć

sig brzeczkę temu przez śpecjalnie dokXadne opakowanie poczty,

u. - Skoro placówką poiuflnig‘ßmerykafiska będzie rozporzadza¥a loka-

lem - będzie ona mogła otrzymać szyfry. -

Sprawy mniej uważne. byłyby przesyłane pocztą lotniczą, "odpowied-

. "% nio. zabezpieczoną. - 2

Placóvłka pèh‘ldfiiowàeamerylmîska komunikowałaby się z Centralą

tylko za pośrednictwem ekśpozytury Estezet w New Yorku, za Wyjątkiem

2 spraw b.waznych, które miałaby prawo szyfrować bezpośredńio do Lon-

   

  

  

дупи powiadamiając o mich Ekspozyturę.

Sf ""go się tyczy proponowanego przez Fabiszewskiego kontaktu osobi-

9 stego,to ze względu na wysoki Козіс, którywynosiłby około $ 1.200.-,

   

  

możliwości realizacji tego projektu. Być może, że

; ozytury lstezet będzie możliwe moje spotkanie

 

Ameryki Południowej lub Ww Meksyku.

  



 

У

a ste

«67 з .
. W związku z powyższym proszę Pana Pułkownika o?

1/ Polecenie przepracowania ninicjszych projektów organizacyjnych

irewentualną ich aprobatę.

2/ Polecenie zbadania finansowania placówki południowo-amerykań-

skiej, gdyż, o ile w styczniu lub lutym mógłbym jeszcze pokryć

koszta placówki, o tyle w miarę rozbudowy Eksÿozytury Estezet :

będzie to prawdopodobnie niemożliwe.!

3/ Uzyskanie dla Fabiszewskiego paszportu dyplomatycznego i upla-

sowanie go przy Poselstwie R.P., w Buenos Aires, przy jednoczesnym

. powiadomieniu innych placówek dyplomatycznychw krajach południo-

wo-amerykańskich .

Narazie Fabiszewski otrzymał następujące zlecenia?

a/ Ogólne zadania,

b/ kilka wiadomości natury kontr-wywiadowczej,

c/ zapytanie czy nawiązaz kontakt z agencją Sulamericana
w Rio de Janeiro,

d/ dane co do możbiwości komunikacji pocztowej przez Anglików
i zapytanie co do warunków bezpieczeństwa, jeżeli chodzi
o przechowanie aktów,

. e/. kilka wskazówek technicznych.

Proszę Pana Pułkownikś, o ile możności,o telegraficzną decyzję

w powyższych sprawach.

/ /geawik /

 

та ©і зехасялік.

  


